INDICAÇÃO Nº 61/2013

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Municipal, que faça gestões junto a CEMIG, visando a instalação de postes de iluminação pública no trevo e na rotatória da BR-459, que dá acesso a entrada e saída no Bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

A noite, os referidos locais ficam completamente escuros, somente com a iluminação dos veículos que por ali passam, podendo causar atropelamento de pessoas, que porventura vierem a atravessar de um lado da pista para outro. Além disso, a falta de iluminação dificulta o acesso de quem sai ou entra do bairro.

Diante do exposto, solicito urgência no pedido em tela.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2013.

	NEI BORRACHERO

	VEREADOR

PAGE